

**bionexo**

- 000173

**PEDIDO: 376407777.1**

AQUISIÇÃO MENSAL DE PRODUTOS PARA ENFERMAGEM PARA ATENDER A DEMANDA DA POLICLINICA ESTADUAL DA REGIÃO SUDOESTE - QUIRINOPOLIS - GO - PROCESSO 0330/2025

**Confirmação:**

31/01/2025 11:36

**Confirmado por:**

Glauco Conceição

**Resgate:**

31/01/2025 11:45

**Comprador:**

18176322000313 - Instituto De Planejamento E Gestao De Servicos Especializados - Ipgse

**Fornecedor:**

08774906000175 - Hospdrogas Comercial Ltda - EPP

**Endereço de cobrança:**

Avenida Rui Barbosa, 221 - Centro - 75860-000 - QUIRINÓPOLIS - Goiás - GO

**Endereço de entrega:**

Rua 3. 1 - Residencial Atenas 2 - 75860-000 - QUIRINÓPOLIS - Goiás - GO

**Observações da cotação do comprador:**

Carta cotacao n 009 /2024 - MV SC N 69834 - NO CORPO DA NF E OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMACAO Despesa refere-se ao termo de colaboracao 93/2024 - SES/GO. NAO EFETUAMOS PAGAMENTO VIA BOLETO. Obs. Todas as certidoes de debitos (fgts, federal, trabalhista, estadual e municipal) obrigatoriamente devem estar validas e negativas tanto na data de fechamento da ordem de compra, quanto na data de pagamento. Caso as certidoes apresentem alguma inconformidade o pagamento podera ser suspenso ate que seja regularizado.

**Observações do pedido:**

Não há observações

**Termos e condições:**

COTAR APENAS ITENS QUE TENHAM PARA ENTREGA IMEDIATA. NAO COTAR PRODUTOS COM VALIDADE INFERIOR A 12 MESES. NO CORPO DA NF E OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMACAO Despesa refere-se ao Termo de Colaboracao n 93/2024 SES/IPGSE. FORMA DE PAGAMENTO DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 30 DIAS APOS O RECEBIMENTO DA MERCADORIA - NAO EFETUAMOS PAGAMENTO VIA BOLETO. ESTE PRAZO SOMENTE TERA INICIO APOS TODA DOCUMENTACAO ESTAR CORRETA. COLOCAR AS INFORMACOES DA CONTA BANCARIA NO RODAPE DA NF. SOMENTE SERA ACEITO O FATURAMENTO DA NOTA FISCAL NO CNPJ PARTICIPANTE E GANHADOR DA COTACAO. CARTA COTACAO REFERENTE AO PROCESSO DISPONIVEL NO NOSSO SITE, <https://ipgse.org.br/>.

Validade da proposta	Prazo de Entrega	Condições de Pagamento	Frete	Total do Pedido
01/02/2025	2 dias após a confirmação	30/60 ddl	CIF	R\$ 3.928,8510

**ITENS CONFIRMADOS:**

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL BRANCO 10CMX4,5M RL PROCITEX - PROCITEX	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL BRANCO 10CMX4,5M RL PROCITEX - PROCITEX	1.0	20.0	R\$ 7,2682	R\$ 145,3640

**Comentário:** CAIXA DE EMBARQUE COM 36 UNIDADES

**Produto Cotado:** 15808 | ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5M Especificação:ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, TECIDO 100% ALGODÃO, C/ TRATAMENTO ACRÍLICO E RESINAS, ADESIVO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, C/ BORRACHA NATURAL, TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. EMBALAGEM DE PROTEÇÃO EM PVC RÍGIDA, REG. MS

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
----------------------	---------	------------	----------------	------------	----------------	-------------

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	FITA MICROPOROSA BRANCA HIPOALERGENICA 2,5CMX10M PROCITEX - PROCITEX	FITA MICROPOROSA BRANCA HIPOALERGENICA 2,5CMX10M PROCITEX - PROCITEX	1.0	30.0	R\$ 2,2211	R\$ 66,6330

Comentário: .

Produto Cotado: 12807 | ESPARADRAPO HIPOALERGENICO MICROPOROSO 2,5CM X 10M

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	FITA CREPE ADESIVA HOSP 19MMX50M - CREMER	FITA CREPE ADESIVA HOSP 19MMX50M - CREMER	1.0	90.0	R\$ 5,6401	R\$ 507,6090

Comentário: -

Produto Cotado: 236 | FITA CREPE BEGE 19MM X 50M Especificação: APLICAÇÃO MULTIUSO; MONOFACE.

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	LUVA PROCEDIMENTO LATEX C/PO TAM M UN - DESCARPACK	LUVA PROCEDIMENTO LATEX C/PO TAM M UN - DESCARPACK	100.0	100.0	R\$ 20,9300	R\$ 2.093,0000

Comentário: -

Produto Cotado: 385 | LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL M (CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, COM BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR SEU AJUSTE ADEQUADO, DE USO UNICO, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE RESISTENCIA A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MINIMO DE 230 MM. LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICO, QUE NAO CAUSE QUALQUER DANO AO ORGANISMO SOB CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, AMBIDESTRA. EMBALADA E IDENTIFICADA DE ACORDO COM A NBR 13.392/95 E NR 6 DO MINISTERIO DO TRABALHO. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. C/100 UNIDADES)

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	LUVA CIRURGICA LATEX ESTER 6,5 C/PO PAR SENSICARE - BECARE	LUVA CIRURGICA LATEX ESTER 6,5 C/PO PAR SENSICARE - BECARE	200.0	200.0	R\$ 1,0815	R\$ 216,3000

Comentário: NCM: 40151200COD. BARRAS: 0040141794666

Produto Cotado: 22482 | LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6,5 (CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, COM BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR SEU AJUSTE ADEQUADO, DE USO UNICO, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE RESISTENCIA A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MINIMO DE 265 MM. LUBRIFICADA C/ PO BIOABSORVIVEL, ATOXICO, QUE NAO CAUSE QUALQUER DANO AO ORGANISMO SOB CONDIÇÕES NORMAIS DE USO. ESTERILIZAÇÃO P/ RAO GAMA OU OXIDO DE ETILENO. EMBALADA E IDENTIFICADA DE ACORDO COM A NBR 13.391/95 E NR 6 DO MINISTERIO DO TRABALHO. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.)

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	SERINGA 20ML C/AG 25X7 LUER SLIP - SR	SERINGA 20ML C/AG 25x7 LUER SLIP - SR	250.0	250.0	R\$ 0,3721	R\$ 93,0250

Comentário: .

Produto Cotado: 82195 | SERINGA DESC 20ML LUER SLIP S/ DISP SEG C/ AGULH 25 X 0,7 MM Especificação:FABRICADA EM POLIPROPILENO; SEM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; COM AGULHA 25 X 0,7MM; ATÓXICA E APIROGÊNICA; CILINDRO TRANSPARENTE COM ANEL DE RETENÇÃO; APROVADA PELO INMETRO; ESTÉRIL;

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	SERINGA 5ML C/AG 25X7 LUER SLIP - DESCARPACK	SERINGA 5ML C/AG 25X7 LUER SLIP - DESCARPACK	100.0	800.0	R\$ 0,1976	R\$ 158,0800



Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
----------------------	---------	------------	----------------	------------	----------------	-------------

Comentário: -

Produto Cotado: 44460 | SERINGA DESC 05ML LUER SLIP C/ AGULHA 25 X 0,7 MM

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	AGULHA HIPODERMICA 25X7 - DESCARPACK	AGULHA HIPODERMICA 25x7 - DESCARPACK	100.0	200.0	R\$ 0,0697	R\$ 13,9400

Comentário: -

Produto Cotado: 363 | AGULHA HIPODERMICA DESC. S/ DISP DE SEGURANCA 25 X 0,70 MM (C/ BISEL TRIFACETADO E AFIADO, LUBRIFICADO C/ SILICONE, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, PROTETOR PLÁSTICO S/ FURO ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO EMB EM P.G.C. REG. M.S.)

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	EQUIPO MACRO C/FIL INJ LATERAL LUER LOCK PVC - DESCARPACK	EQUIPO MACRO C/FIL INJ LATERAL LUER LOCK PVC - DESCARPACK	25.0	700.0	R\$ 0,9070	R\$ 634,9000

Comentário: Codigo GTIN: 7898283818633NCM: 9018.90.10Registro MS: 10330669158

Produto Cotado: 233 | EQUIPO P/ SOL PARENT MACROGOTAS GRAVIT C/ INJETOR LATERAL Especificação: EQUIPO MACRO GRAVITACIONAL COM INJETOR LATERAL P/ SOLUÇÃO PARENTERAL

## ITENS CANCELADOS:

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	FITA MICROPOROSA BRANCA HIPOALERGENICA 5CMX10M PROCITEX - PROCITEX	FITA MICROPOROSA BRANCA HIPOALERGENICA 5CMx10M PROCITEX - PROCITEX	1.0	30.0	R\$ 3,6748	R\$ 110,2440

Motivo do cancelamento: Condição Comercial: Não cumprimento do acordo (preço ou prazo de pagamento), cotação incorreta dos itens confirmados, entre outros aplicáveis.

Produto Cotado: 12921 | ESPARADRAPO HIPOALERGENICO MICROPOROSO 50 MM X 10 M

*Glaucy e Graup*  
**Glaucy Conceição A. Oliveira**  
 Setor de Compras  
 CPF: 034.240.244-73  
 IPGSE

*Romero Leão Giovannetti*  
**Romero Leão Giovannetti**  
 Sup. Administrativo  
 CPF: 890.972.201-06  
 IPGSE